栄養士法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成24年７月６日

                                            岩手県知事 達 増 拓 也

岩手県規則第47号

   栄養士法施行細則の一部を改正する規則

 栄養士法施行細則（昭和35年岩手県規則第44号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

（免許申請書の様式）

第２条 政令第１条に規定する申請書は、栄養士免許申請書（

様式第１号）によらなければならない。

（栄養士名簿の訂正申請）

第３条 政令第３条第１項の規定による名簿の訂正の申請は、

栄養士名簿訂正申請書（様式第２号）によらなければならな

い。

（名簿の登録の抹消申請）

第４条 政令第４条第１項の規定による名簿の登録の抹消の申

請は、栄養士名簿登録抹消申請書（様式第３号）によらなけ

ればならない。

（免許証の書換え交付申請）

第５条 政令第５条第１項の規定に基づく免許証の書換え交付

の申請は、栄養士免許証書換え交付申請書（様式第４号）に

よらなければならない。

（免許証の再交付申請）

第６条 政令第６条第１項の規定に基づく免許証の再交付の申

請は、栄養士免許証再交付申請書（様式第５号）によらなけ

ればならない。

（免許証の返納）

第７条 政令第６条第５項または第８条第１項若しくは第３項

の規定による免許証の返納は、栄養士免許証返納書（様式第

６号）によらなければならない。

（免許申請書の様式）

第２条 政令第１条に規定する申請書は、別に定める様式によ

る栄養士免許申請書によらなければならない。

（栄養士名簿の訂正申請）

第３条 政令第３条第１項の規定による名簿の訂正の申請は、

別に定める様式による栄養士名簿訂正申請書によらなければ

ならない。

（名簿の登録の抹消申請）

第４条 政令第４条第１項の規定による名簿の登録の抹消の申

請は、別に定める様式による栄養士名簿登録抹消申請書によ

らなければならない。

（免許証の書換え交付申請）

第５条 政令第５条第１項の規定に基づく免許証の書換え交付

の申請は、別に定める様式による栄養士免許証書換え交付申

請書によらなければならない。

（免許証の再交付申請）

第６条 政令第６条第１項の規定に基づく免許証の再交付の申

請は、別に定める様式による栄養士免許証再交付申請書によ

らなければならない。

（免許証の返納）

第７条 政令第６条第５項又は第８条第１項若しくは第３項の

規定による免許証の返納は、別に定める様式による栄養士免

許証返納書によらなければならない。

備考 改正部分は、下線の部分である。

様式第１号から様式第６号までを削る。

   附 則

１ この規則は、平成24年７月９日から施行する。

２ この規則による改正後の栄養士法施行細則に規定する別に定める様式は、この規則の施行の日以後に提出する申請書等につい

て適用し、同日前に提出した申請書等については、なお従前の例による。

		2012-07-05T10:28:58+0900
	岩手県盛岡市内丸10番1号
	岩手県
	発行者証明